PUB ICAO°
NO

QUAD 0 DE  AVISOS
DATA:laj  0  2O2

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 1 de Setembro de( 023 AIMM

«MI
Robson Flores d.t rindade

Prefelto Mu dim!

FONTE:

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de São Martinho da Serra

DECRETO N° 004185/23 de 1 de Setembro de 2023

Abre crédito adicional - suplementar - originário do orçamento geral no
Orçamento programa de 2023.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE São Martinho da Serra no exercício das
atribuições que lhe foram conferidas pela a Lei Orgânica do Município de  Sao
Martinho da Serra e autorização contida na Lei Municipal n2  001 21 0/22 de 27 de
Dezembro de 2022.

DECRETA:

Art.  15/ - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 3.500,00 para a(s) seguinte(s) dotagdo(ões) orçamentária(s):

04- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

04.02 - SME - DESENV. ENSINO FUNDAM - MDE

0196 - 3.1.90.04.00.00.00.00 - 1.0500 (0500).1001 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 3.500,00

Art.  29  - Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente da anulação parcial e/ou total
da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentdria(s):

04- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

04.02 - SME - DESENV. ENSINO FUNDAM - MDE

0183- 3.1.90.13.00.00.00.00 - 1.0500 (0500).1001 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Art  32.  Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

3.500,00

	Page 1